Marie-Charlot te de Ganeau, son éj^ouse — François Ardouin, prêtre 
de la congrégation de la Mission, p rocureur du Grand-Séminaire de 
Char t res . •— Elie Brouilhet de la Carr ière , conseiller au présidial de 
Char t res . 

1743. — Marie-Anne Bouvart , veuve de M. Florent Boutet de Gui-
gnonville — Marie-Catherine de Maubuisson. 

1763. •— Marie-Madeleine Auvray, veuve de M. Urs in René Nicolas 
Courtin de Torsay, avocat à Char t res . 

1764. — Marie-Françoise Brochand, veuve de Nicolas de Beaulieu, 
marchand tanneur à Char t res — Jacques du Temple de Montafîlan, 
courrier du cabinet de S. Â. Px. M®"' le duc d 'Orléans, demeurant à 
Chartres ; Charles du Temple, son fils, directeur des Aydes, demeu-
rant à Meaux. 

DE NOTRE-DAME DE L EAU 113 

pacifice in futurum. Ad quam donationem tenendam 
dictus miles heredes suos obligavit, assei'ens se dictam 
donationem in suc testamento confirmasse. In cujus rei 
testimonium et munimen, presentibus litteris sigillum 
nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini 
M° GC° LXX'"° secundo, mense septembri. 

Arch. départ, original en parch. 

L X X X I 

1273, 3 juin. 

Bail de plusieurs terres à Corancez. 

D E TERRA DE CONSANCEIS. 

Uniyersis présentes litteras inspecturis vel auditui'is, 
officia]is curie Carnotensis, salutem in Domino. Noveritis 
quod procurator abbatisse et conventus ecclesie Beate-
Marie de Aqua, Gisterciensis ordinis, asserens nomine 
procuratorio predictas abbatissam et conventum habere, 
tenere et possidere circa unum modium terre semeure 
in sex peciis terre, situm in territorio de Consanceis (1), 
omnem predictam terram, nomine procuratorio et pro 
eisdem abbatissa et conyentu, tradidit ad admodiationem 
annuam usque ad novem annos continuos et complendos 
Jobanni dicto Golet, pro octo sextariis tam bladi quam 
avene, videlicet quatuor sextariis bladi et c[uatuor sexta-
riis avene, anno quolibet, ad festum sancti Remigii, pre-
dictis abbatisse et conventui reddendis a dicto Johanne, 
excepto isto anno in quo predictus Johannes ad pre-
dictum festum sancti Remigii non tenebitur solvere 
predictis abbatisse et conventui preter quam quatuor 
sextaria avene, set in quolibet anno sequenti usque ad 

(1) Goranceis. 
ABBAYE DE Ĵ 'EAU 
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novem annos ad clictum festum tenebitur solvere pre-
dicta octo sextaria tam bladi quam avene abbatisse et 
conYentui supradictis, etc et gagiavit e tpromis i t , etc. 

De qua pensione reddenda anno quolibet ad dictos 
terminos, durantibus pi'edictis noA^em annis dictis abba-
tisse et conventui, Natalis dictus Quoqueri et Guillermus 
dictus Rex se erga dictas abbattissam et conventuni 
pro dicto Johanne constituerunt principales debitores et 
redditores, et promiserunt. . . . 

Datum anno Domini M" CC" LXX" tercio, die sabbati 
post Pentecosten (1). 

Arch. départ.^ original enparch. 

LXXXII 

1274, juillet. 

Partage entre l'abbaye de l'Eau et Geoffroy de Meslay, 
du moulin de la Fosse et vente par ce dernier de la 
moitié à lui échue. 

Universis présentés litteras inspecturis officialis Car-
notensis, salutetn in Domino. Noveritis univers! quod in 
nostra presentia constitutus Gaufredus dictus de Mel-
layo, armiger, recognovit coram nobis quod cum ipse et 
religiosse mulieres abbatissa et conventus monasterii 
Beate-Marie de Aqua, Gisterciensis ordinis, Carnotensis 
diocesis dudum haberent, tenerent et pacifice posside-
rent communiter et pro indiviso quoddam molendinum 
ad duas rotas, nec non quamdam domum et unam petiam 
terre, unam petiam prati et aquam Audure spectantem 

(1) L'abbaye de l 'Eau possédait à Gorancez, aux environs de la 
Folie-Auceaume, un m u i d d e te r re labourable, dont on ne connaissait 
pas l 'origine en 1693. 
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ad dictum molendinuir), quod quidem molendinum vo-
catur molendimum de Fossa, siturn juxta Lochezium ; 
demum ipse Gaufredus et moniales de novo predictas'res 
et singulas confessi fuerunt coram nobis se divisisse et 
partitisse amicabiliter inter ipsos de eorum communi as-
sensu et voluntate in modum infra scriptum, videlicet 
quod ipse Gaufridus, factis partibus et divisionibus pre-
dictis, habuit in suam partem unam rotam et medietatem 
dicti molendini, videlicet rotam et partem molendini si-
tam a parte viaî per quam itur de Locheyo apud Thivas. 
et medietatem dicte domus existentem a parte dicte vie 
et medietatem dicte terre, prati et ac{ue existentem a 
parte Thivasi, et dictas abbatissa et conventus per hujus-
modi divisiones factas et habitas inter ipsos habuerunt 
in partem suam, ut dicebat dictus Gaufridus, rotam dicti 
molendini existentem a parte magnorum pratorum et me-
dietatem dicte domus cum medietate terre, prati et acjuae 
existentem a pai'te dicti molendini, prout sunt bornatse, 
metate seu divise, esseris (1) dicti molendini communi:-
bus remanentibus nihilominus inter ipsos, et froco (2) 
dicti molendini et via que est per médium dicti molen-
dini et aqua pro utriusque partis necessitate. Quorum 
quidam esserorum medietatem quelibet pars per hujus-
modi divisiones reficere seu refici facere communiter nec 
non et exclusas reficere et in bono statu tenere de suo 
proprio quotiens necesse esset prout pars sua se extendit 

(1) Nous avons lu esseris, et plus bas esscronim, de es sérum ; qu'il 
faut à noti'e avis identifier avec essarum et essayiiin de du Gange, qui 
signifient un quai sur le b o r d d'une rivière, ou qu'il vaut mieux encore 
traduire par portes, d 'après des t i tres du moulin de Longsaulx, à Lèves ; 
on y lit en effet : « Les por tes ou esseaux de Josaphat par lesquelles 
passoient anciennement les bateaux ; issue de la fosse des esseaux de 
Josaphat. » 

(2) Frocus, Fro, Frou, Friche : ter re inculte proche d 'une rnaison, 
Yoir du Gange, au mot Fraiistum, Propus, 
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tenetur, et de cetero tenebitur in futurum. Recognovit 
insuper dictus Gaufridus coram nobis quod actum erat 
in dicta divisione inter ipsos Gaufridum et abbatissam et 
conventum quod quamdiu aqua ibi se liaberet abundan-
ter, quod dictœ duas rotas possent insimul molere, quod 
quelibet eorum molere posset prout vellet, et quod si 
aqua non abundaret adeo quod dicte due rote molere 
(non) possent insimul ut deceret , quod quilibet eorum 
moleret per unum diem et unam noctem, alter eorum 
post alterum ; et erat etiam actum quod si contingeret 
quod in fine dictorum diei et noctis ille qui primo inci-
peret molere aliquod residuum haberet de blado suo ad 
molendum, illud residuum moleret antequam alius mo-
lere inciperet, et vice versa alter sub simili modo tantum-
dem molere posset in dicto molendino in suis sequen-
tibus dieet nocte, ut superius dictumest . Post niodum vero 
factis divisionibus predictis et ordinationibus inter eos-
dem Gaufridum et abbatissam et conventum habitis pa-
riter et concessis, predictus Gaufridus i n j u r e coram nobis 
recognovit se vendidisse et nomine venditionis in perpe-
tuum concessisse ad usus et consuetudines patrie partem 
Ipsum contingentem de dicto molendino, nec non et par-
tem suam dictorum domus, terre, prati, aque cum per-
tinentiis eorumdem prout sunt divise, et etiam divisis 
liominibus quos idem Gaufridus habebat aut habere 
debebat, qui ad dictum molendinum molere debebant, 
seu molei-e consueverant in dicto molendino antequam 
ipse Gaufredus partem ipsum contingentem in prajmissis 
eisdem abbatisse etconventui vendidisset, excepto medie-
tario ipso Gaufredi existente in domo sua de Hodoenne, 
exeptoque furnario et ipso Gaufredo et herede ejusdem 
commorantibus in dicta domo, pueris eorum et familiae 
eorutndem usagiis in futurum, predictis abbatisse et 
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conventui^d'e Aqua pro pretio quater viginti librarum 
monete currentis in patria, de quibus quater viginti 
libris dictus Gaufredus se tenuit coram nobis. . . pro pa-
gato renunciavit.. . Insuper Agnes uxor dicti Gaufredi 
coram Arnulpho de Sancto-Benedicto clerico.. . . ad hoc 
a nobis specialiter dest inato— venditionem factam a 
dicto Gaufredo marito sue predictis abbatisse et con~ 
ventui.... voluit, laudavit, etc.. . Promit tentes. . . Datum 
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quar-
to, mense jullio (1).